
XREFREFERAT

Vážení,

pracuji jako asistent soudce na Okresním soudě v Mostě a momentálně pracuji na rigorózní práci
na téma vymáhání pohledávek okresních soudů. Cílem práce je porovnat úspěšnost vymáhání
pohledávek okresních soudů s ohledem na to, zdali využívají k vymáhání pohledávek soudního
exekutora či nikoliv. Z tohoto důvodu Vás žádám o poskytnutí následujících informací:

1) Využívá Váš soud k vymáhání pohledávek služeb soudního exekutora? Pokud ano, žádám
Vás o poskytnutí uzavřené smlouvy se soudním exekutorem ohledně vymáhání
pohledávek.

2) Má Váš soud uzavřené nějaké další (i neformální) dohody ohledně předávání pohledávek
soudnímu exekutorovi k vymáhání? Např. předávání pouze některých pohledávek na
základě výše vymáhané jistiny nebo na základě konkrétních exekučních titulů (např. pouze
pohledávky z trestního řízení).

3) Pokud odpověď na otázku č. 1 je kladná, tak Vás žádám o sdělení, zdali Váš soud využívá
služeb soudního exekutora nejpozději od 1. 1. 2020.

V případě, že Váš soud využívá služeb soudního exekutora po dobu kratší, než od 1. 1. 2020 (tzn.
od 2. 1. 2020 a dále) nevyžaduji od Vás poskytnutí následujících informací. Naopak prosím o
sdělení následujících informací jak soudy, které vymáhají pohledávky výhradně vlastními silami, tak
soudy, které k tomu využívají služeb soudního exekutora.

4) Jakým způsobem je na Vašem soudě organizováno vymáhání pohledávek (např. zdali se
jedná pouze o jednu z agend VSÚ či zaměstnanců účtárny, nebo zdali pro vymáhání má
Váš soud ustanovené specializované zaměstnance resp. specializované oddělení pro
vymáhání pohledávek).

5) Zaslání zprávy (nebo zpráv) o stavu vymáhání pohledávek za rok 2020.

6) Poskytnutí údajů o vymáhání pohledávek v tomto formátu:
Počáteční stav objemu
aktivních pohledávek
k 1. 1. 2020

Celková výše objemu
plateb za rok 2020

Celková výše objemu
odepsaných pohledávek
pro nedobytnost za rok
2020

Konečný stav objemu
aktivních pohledávek
k 31. 12. 2020

Úspěšnost vymáhání
pohledávek za rok 2020

V Kč V Kč V Kč a v % V Kč V %

Vzhledem k tomu, že poskytnuté informace budou využity výlučně ke studijním účelům, Vás
prosím, abyste mi tyto informace poskytli bezplatně. V případě Vašeho zájmu Vám mohu
poskytnout výsledky mého výzkumu. V případě nejasností mě neváhejte kontaktovat na e-mailové
adrese nebo telefonicky na čísle .

Děkuji Vám za vyřízení mé žádosti.

S úctou

Mgr. Jakub M



Za správnost vyhotovení: O. Šánová

OKRESNÍ SOUD V LOUNECH
Sladkovského 1132, 440 29 Louny

—————————————————————————————————————
tel.: 415 629 911, fax: 415 654 631 (trestní odd. 415 654 632), IDDS: kmpabp2

e-mail: podatelna@osoud.lou.justice.cz

NAŠE ZNAČKA: 60 Si 30/2021

Mgr. Jakub M
VYŘIZUJE: Mgr. Vincík

DNE: 25. 3. 2021

VĚC: žádost o informaci

Vážený pane magistře,

Ve věci Vaší žádosti o informace doručené soudu dne 17. 2. 2021 Vám k této v pořadí Vámi
položených otázek sděluji následující.

1) Ano, Okresní soud v Lounech používá při vymáhání svých pohledávek také služeb soudního
exekutora. Příslušnou smlouvu uzavřenou mezi zdejším soudem a soudním exekutorem Vám
zasílám v příloze.

2) Soudnímu exekutorovi jsou postupovány k vymáhání pohledávky, pokud výše jistiny této
pohledávky přesahuje 3 000 Kč.

3) Zdejší soud využívá služeb soudního exekutora již od roku 2013.

4) Zdejší soud disponuje vymáhajícími úředníky jakožto specializovanými zaměstnanci pro
problematiku vymáhání soudních pohledávek. Jak plyne z výše uvedeného, využívá rovněž také
služeb soudního exekutora.

5) Zprávu o stavu vymáhání pohledávek Vám zasílám v příloze.

6) Odpovědi v pořadí dotazů v tabulce:
- Počáteční stav objemu aktivních pohledávek k 1. 1. 2020 činil 49 555 770 Kč
- Celková výše objemu plateb za rok 2020 činila 5 048 080 Kč
- Celková výše objemu odepsaných pohledávek pro nedobytnost za rok 2020 činila 8 666 270

Kč
- Konečný stav objemu aktivních pohledávek k 31. 12. 2020 činil 37 423 940 Kč
- Úspěšnost vymáhání pohledávek za rok 2020 činila přibližně 30%

Děkuji za trpělivost a jsem s pozdravem,

Mgr. David Vincík, v. r.
asistent soudce

mailto:podatelna#osoud.lou.justice.cz

	odpověď_Motejl.docx

















